
GREECE

PROOFS - FORGERIES

1001 n 1 lep. chocolate, thinned. FORGERY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

1002 n 2 lep. FORGERY. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

1003 n 20 lep. faulty. FORGERY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

1004 n 40 lep. FORGERY (torn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

LARGE HERMES HEADS

1005 n 1861 PARIS PRINT ((1), 1 lep. brown. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140

1006 n (1), 1 lep. brown marginal, diagonal crease but VF in appearance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

1007 n (2, 3), 2 lep. x 3, 5 lep., all faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

1008 m (2a), 2 lep. bistre. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

1009 n 5 lep. (Vl. 3), 40 lep. (Vl. 5) Paris print, 5 lep. X 3 (Vl. 10), 10 lep. (Vl. 11), 80 lep. X 2 (Vl. 20)
Provisional print, all faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

1010 n (4, 4c), 20 lep. x 4 all faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

1011 m (6), 80 lep. carmine, small gum crease. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

1012 n (6), 80 lep., rose carmine. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1013 n (6, 6á), 80 lep. x 6 all faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25

1014 n (6a), 80 lep. rose carmine X 2 different shades. VG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

1015 n (6a), 80 lep. rose carmine. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

1016 n (7), 10 lep. orange/blue, with small thin but VF in appearance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

1017 (m) (7c), 10 lep. with "0" inverted, touched but RR. Catalogue price 1.600 � . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

1018 (m) (10, 16), 5 lep. x 3 all faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
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1019 n 1861 PROVISIONAL ATHENS PRINT(10), 5 lep. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1020 mm/m 1861-1862 FINE PRINT(15b), 2 lep. yellow brown in marginal B8. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

1021 7 ENTIRE LETTER, from Syros to Constantinople, franked with 10 lep. (Vl. 17) and 40 lep. (Vl. 19) . . . . . . . . . . 250

1022 (m) (19), 40 lep. with thin. Catalogue price 2.300 � . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

1023 7 Entire Letter from Athens to Triest without stamps with postmark "ÁÈÇÍÁÉ 29.9.62" type II.
Handwritten in red "15/20", handstamp "28" and arrival cds. boxed "TRIESTE 17- X -1862".
Interesting Lot. Rare and VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

1024 m 1862-1867 CONSECUTIVE ATHENS PRINT (28c), 1 lep. deep red brown, small cut on margin . . . . . . . 30
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1025 m (30), 5 lep. green in B4. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 750

1026 n (30), 5 lep. in strip of 4. F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

1027 7 Large part of Letter from Triest to Syros, taxed with 5 lep., 10 lep., 20 lep., 40 lep. (Vl. 30, 31, 32, 33). F. . . . . . 100

1028 7 LETTER (1867) from Venice to Corfu, taxed upon arrival with 5 lep., 20 lep. and 40 lep. (Vl. 30, 32, 33A).
Boxed "PIROSCAFI POSTALI ITALIANI". F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140
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1029 7 LETTER from Syros to Triest, franked with 5 lep. (Vl. 30), 40 lep. (Vl. 40) both VF and 10 lep. (Vl. 39) creased . . 140

1030 n (30a), 5 lep. in strip of 4, one stamp faulty. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300

1031 (m) (31b), 10 lep. red orange. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

1032 7 LETTER (1866) from Triest to Kalamas, franked with 10 lep. (Vl. 31b), 20 lep. (Vl. 32), 40 lep. (Vl. 33)
and 5 lep. (Vl. 3). F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
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ÅíôïëÝò ìå e-mail. e-mail bids. (vlastos.gr@gmail.com)
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1033 (m) (33), 40 lep. lilac/blue, faulty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1034 (m) (33), 40 lep. G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

1035 n (33e), 40 lep. double control numbers. Rare but thinned. Catalogue price 1.500 � . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

1036 (m) (33A), 40 lep. lilac rose/lilac grey, thinned . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100

1037 (m) (33A), 40 lep. VG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

1038 (m) (33A), 40 lep. VG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

1039 n (34), 80 lep. in strip of 4. Thinned but Rare. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400

1040 m 1867-1869 CLEANED PLATES ISSUE (36), 2 lep. bistre in B4, perforated 11 1/2. VF . . . . . . . . . . . . . 40

1041 7 LETTER (1871) from Corfu to Gallipoli, franked with 40 lep. (Vl. 49) VF, 5 lep. (Vl. 37) and 20 lep. (Vl. 39). F . . . 180

Vlastos Ltd. Auction 273 LARGE HERMES HEADS 15



1042 7 LETTER (1870) from Triest to Syros, taxed upon arrival with 10 lep., 40 lep. and 20 lep. (Vl. 38, 40, 43). F . . . . . 80

1043 n (38b, 39a), 10 lep. with "1" inverted, 20 lep. pair +2 singles with "0" inverted, mixed quality . . . . . . . . . . . . . 45

1044 (m) (39), 20 lep. sky blue. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

1045 n (39VAR), 20 lep. sky blue with double print. Certified by the BRITISH PHILATELIC
ASSOCIATION (30.1.1968). With thin but Extremely Rare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1000

1046 n (41), 80 lep. two shades (one of 1873 setting, the other 1875 setting). VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150

1047 n (41), 80 lep. rose. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

1048 m 1870 ISSUES (42), 1 lep. pale brown. F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

1049 m (42a), 1 lep. deep brown. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

1050 n (43b), 20 lep. with inverted "20", faulty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

1051 n (43c), 20 lep. with "02" instead of "20", faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

1052 m 1871-1872 INFERIOR QUALITY PAPER (48b), 20 lep. blue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120

1053 n 1872-1876 MESHED PAPER ISSUE (48f), 20 lep. milky blue in pair with light double control number.
Cat. 3,800 �. Round corner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
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1054 7 COVER from Corfu to Italy, franked with 5 lep., 20 lep. and 40 lep. (Vl. 53, 55, 56c). Some faults but VF
combination. BRITISH PHILATELIC ASSOCIATION Certificate. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

1055 t Two fragments: one with 5 lep. X 2 pairs (Vl. 53) and the other with 40 lep. X 2 (Vl. 56),
10 lep. (Vl. 54) and 20 lep. (Vl. 55a). G-F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1056 n (53a), 5 lep. in strip of 3. F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

1057 n (53f), 5 lep. green with double control number. Touched . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1058 n (54d), 10 lep. in pair, both with "10" inverted, small faults . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

1059 (m) (55), 20 lep. deep blue. Catalogue price 900 . VG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350

1060 n (56d), 40 lep. groseille, small thin. Catalogue price 750 �. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
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1061 7 1875-1880 ISSUE ON YELLOWISH OR CREAM PAPER P.S. COVER with 20 lep. Large
Hermes head printed stamp and 2 lep. strip of 5 (Vl. 62), cancelled with "ÆÁÊÕÍÈÏÓ 20.12.96" to Triest.
At that time only the 1896 Olympic games stamps were allowed. Transit and arrival cds. RRR and VF . . . 2000

1062 (m) (63), 5 lep. 2 shades both with thin spot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

1063 m (63d), 5 lep. emerald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

1064 n (64), 10 lep. Pos. 10, vertically laid paper (see Constantinides study). RR and F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1065 n (65f), 20 lep. with inverted "20" "Argostolion Error", thinned but RR. Catalogue price 7.000 � . . . . . . . . 1000

1066 mm/m 1880-1886 ATHENS ISSUE ON YELLOWISH OR CREAM PAPER
(67), 1 lep. in B4 Pos. 44-45, 54-55. Two pos. with broken plate, gum creases.
3 stamps without hinge. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

18 LARGE HERMES HEADS Vlastos Ltd. Auction 273



1067 mm/m (67, 67a, 67c), 1 lep. three shades in B4. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

1068 m (67, 67c, 67d, 68), 1 lep. three shades and 2 lep. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

1069 m (67a), 1 lep. deep brown in B4. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

1070 n/(m) (69a), 5 lep. in B8 used and 5 lep. in B4 mint no gum, both faulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

1071 m (70a, 72, 72a), 10 lep. X 2, 20 lep. X 2. VF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

1072 n (70â, 70ã), 10 lep. 2 shades. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

1073 (m) (71), 20 lep. deep violet ultramarine. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

1074 m (74), 30 lep. ultramarine. F . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

1075 Photo of 2 lep. Large Hermes Head in real size and colour. VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
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